
UCHWAŁA NR XXII/197/2020 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Miasta i Gminy Łasin na rok 2021 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019r., poz. 2277 ze zm.1))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się preliminiarz wydatków na rok 2021 stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Rafał Radacki 

 
1) Dz. U. z 2020 r., poz. 1818, poz. 1492. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0B12AA-12D5-4C0C-8C07-A9EE561C528E. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/197/2020 

Rady Miejskiej Łasin 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
MIASTA I GMINY ŁASIN 

NA ROK 2021 

 
Wprowadzenie   

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 jest zapisem działań, 
które będą realizowane w ramach zadań własnych gminy określonych ustawą z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zakłada on wykorzystanie wiedzy teoretycznej i praktycznej osób 
reprezentujących wszystkie podmioty działające na rzecz mieszkańców miasta i gminy, które w ramach swych 
zadań podejmują działania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Rozdział 1. 
Diagnoza stanu zagrożenia problemami alkoholowymi  i systemu poradnictwa 

W Gminie działa pełnomocnik burmistrza ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, Miejsko-
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, inspektor ds. profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień, który prowadzi Punkt Konsultacyjny, telefon zaufania, oraz grupę AA "Pierwszy 
Krok". Grupa wsparcia działa na terenie naszej Gminy i w spotkaniach której mogą brać udział wszystkie 
osoby z całej Polski. Ponadto działają w szkołach świetlice środowiskowe oraz powołany przez burmistrza 
Zespół Interdyscyplinarny. 

Wobec osób uzależnionych od alkoholu, które nie podejmują terapii podejmowane są czynności zmierzające 
do orzeczenia o zastosowaniu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. Na terenie Gminy działa 
również grupa wsparcia dla rodzin z problemem alkoholowym i przemocy w rodzinie. 

Według stanu na dzień 31.12.2019 roku na terenie Miasta i Gminy Łasin zamieszkiwało 7904 osób. 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łasinie w 2017 roku objął pomocą społeczną 280 rodzin (864 
osoby), w 2018 roku 246 rodzin (758 osób) w 2019 roku 215 rodzin (653 osoby). 

Liczba rodzin objętych pomocą MGOPS Łasin  

 2017 2018 2019 
Liczba rodzin objętych pomocą MGOPS  ogółem 280  246 215  
Liczba osób objętych pomocą MGOPS ogółem 864  758  653  

Źródło: MGOPS Łasin 

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem niezwykle trudnym do zbadania, ponieważ osoby doświadczające 
przemocy w różny sposób zniekształcają swoje doświadczenia, np. racjonalizując zachowanie sprawcy lub go 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0B12AA-12D5-4C0C-8C07-A9EE561C528E. podpisany Strona 1



usprawiedliwiając. Zespół Interdyscyplinarny zajmuje się sprawami związanymi z przemocą. W przypadku 
podejrzenia istnienia przemocy stosowana jest procedura „Niebieskiej Karty”. Podmiotami zobligowanymi do 
wszczynania tej procedury są M-GOPS, Policja, placówki oświatowe, placówki ochrony zdrowia oraz Miejsko-
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Dane dotyczące realizacji procedury „Niebieskie Karty” na terenie Miasta i Gminy Łasin 

Rok Łączna liczba 
wszczętych 
procedur 
(założonych 
kart) w danym roku 

Łączna 
liczba procedur 
prowadzonych 
w danym roku 

Liczba 
procedur 
zakończonych 
w danym 
roku 

Łączna liczba 
spotkań grup 
roboczych 
w danym 
roku 

2017 29 41 28 35 
2018 13 26 17 25 
2019 25 34 27 48 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny w Łasinie 

Następnym zagadnieniem w diagnozie jest ocena skali problemów alkoholowych w społeczności lokalnej. 
Z pomocy indywidualnej i grupowej w Punkcie Konsultacyjnym ds. Uzależnień w Łasinie korzystają osoby 
uzależnione od alkoholu  i ich bliscy:  w 2016 roku – 84 osoby, w 2017 roku – 68 osób, w 2018 roku – 
72 osoby, w 2019 roku – 67 osób, w 2020 roku (stan na dzień 16.11.) - 61 osób. 

Skala problemów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Łasin 

Wyszczególnienie 2016 2017 2018 2019 2020 
Liczba osób z problemem alkoholowym i ich bliskich 
korzystających z porad konsultanta ds. uzależnień 84 68 72 67 61 

Liczba osób korzystających z porad psychologa  78 50 65 59 29 
Liczba osób zgłoszonych na Komisję 35  29 25 26 22 
Liczba osób które podjęły leczenie dobrowolne 21 15 13 10 5 
Liczba osób zobowiązanych do leczenia przez sąd 6 3 3 8 2 
Liczba dzieci z rodzin dysfunkcyjnych korzystających   z 
pomocy świetlic środowiskowych  120 120 120 120 0 

Liczba dzieci korzystających z programów 
profilaktycznych w szkołach 210 180 100 226 226 

Źródło: MGKRPA w Łasinie 

W związku z nowelizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  Rada 
Miejska Łasin w dniu 29 maja 2018r. podjęła Uchwałę nr XLII/286/2018.  dotyczącą ustalania zasad ustalania 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie dla poszczególnych rodzajów 
alkoholu oraz przeznaczonych do spożycia w miejscu  sprzedaży i poza miejscem sprzedaży. 

Liczba zezwoleń do spożycia w miejscu sprzedaży na dzień 31.12.2018r – 17, na dzień 31.12.2019r – 15, na 
dzień 30.06.2020r – 11. Liczba zezwoleń  do spożycia poza miejscem sprzedaży na dzień 31.12.2018r – 62, na 
dzień 31.12.2019r – 60, na dzień 30.06.2020r – 62. 

Rynek napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Łasin 

 Maksymalna liczba 
zezwoleń  wynikająca z  
Uchwały nr 
XLII/286/2018  
Rady Miejskiej Łasin  
z dnia 29 maja 2018roku 

Liczba zezwoleń  
stan na dzień  
31.12.2018r 

Liczba zezwoleń  
stan na dzień  
31.12.2019r 

Liczba zezwoleń  
stan na dzień 
30.06.2020r 

Do spożycia 
w miejscu 
sprzedaży 

Do 4,5% oraz piwo – 15 
Pow 4,5% do 18% – 15  
Pow 18% - 15 
Razem - 45 

Do 4,5% oraz piwo – 
7 
Pow 4,5% do 18% – 4 
Pow 18% - 6 
Razem - 17 

Do 4,5% oraz piwo – 6 
Pow 4,5% do 18% – 4  
Pow 18% - 5 
Razem - 15 

Do 4,5% oraz piwo – 5 
Pow 4,5% do 18% – 2 
Pow 18% - 4 
Razem - 11 

Do spożycia 
poza 

Do 4,5% oraz piwo – 35 
Pow 4,5% do 18% – 25 

Do 4,5% oraz piwo – 
27 

Do 4,5% oraz piwo – 
25 

Do 4,5% oraz piwo – 
24 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0B12AA-12D5-4C0C-8C07-A9EE561C528E. podpisany Strona 2



miejscem 
sprzedaży 

Pow 18% - 25 
Razem - 85 

Pow 4,5% do 18% – 
20 
Pow 18% - 15 
Razem - 62 

Pow 4,5% do 18% – 20 
Pow 18% - 15 
Razem - 60 

Pow 4,5% do 18% – 21 
Pow 18% - 17 
Razem - 62 

Źródło: MGKRPA w Łasinie 

Na dzień 31.12.2017r. liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych  do spożycia w miejscu sprzedaży 
wynosiła – 7, na dzień 31.12.2018r – 7, na dzień 31.12.2019r – 6., na dzień 30.06.2020r. wynosiła – 5. Liczba 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży na dzień 31.12.2017r. 
wynosiła  – 27, na dzień 31.12.2018r. – 26, na dzień 31.12.2019r. wynosiła – 26, na dzień 30.06.2020r – 24. 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Łasin 

 Liczba punktów 
stan na dzień 31.12. 
2017r 

Liczba punktów 
stan na dzień 
31.12.2018r 

Liczba punktów 
stan na dzień 
31.12.2019r 

Liczba punktów 
stan na dzień 
30.06.2020r 

Do spożycia w miejscu sprzedaży 7 7 6 5 
Do spożycia poza miejscem 
sprzedaży 

27 26 26 24 

Razem  34 33 32 29 

Źródło: MGKRPA w Łasinie 

Wartość sprzedanego alkoholu na terenie Miasta i Gminy Łasin 

Sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu: (w tys. zł) 

Rok do 4,5% oraz piwo powyżej 4,5% do 18% 
z wyjątkiem piwa 

powyżej 18% Razem 

2017 2 553 404,94zł 281 360,35zł 1 308 144,50zł 4 142 909,79zł 
2018 2 608 879,09zł 257 142,28zł 1 246 984,44zł 4 113 005,81zł 
2019 2 363 586,87zł 237 096,65zł 1 284 750,09zł 3 885 433,61zł 

Źródło: MGKRPA w Łasinie 

Z danych Posterunku Policji w Łasinie KMP Grudziądz uzyskano informacje na temat liczby kierowców 
kierujących pojazdami w stanie nietrzeźwości na terenie Miasta i Gminy Łasin. Ilość kierowców kierujących 
w stanie nietrzeźwości w 2017 roku – 22 osoby, w 2018 roku – 15 osób, w 2019 roku – 15 osób, w 2020 roku 
(stan 11.11.) - 11. 

Liczba kontroli kierujących pojazdami i kierowców kierujących w stanie nietrzeźwości na terenie 
Miasta i Gminy Łasin 

 2017 2018 2019 2020 (stan 11.11.) 
Liczba kierowców kierujących w stanie nietrzeźwości 22 15 15 11 
Liczba kontroli kierujących pojazdami 2603 2454 2949 1825 

źródło: Posterunek Policji w Łasinie KMP Grudziądz 

Informacje dotyczące sankcji zastosowanych wobec sprawców wykroczeń związanych ze spożywaniem 
napojów alkoholowych wbrew zakazom, nabywaniem lub spożywaniem napojów alkoholowych 
w miejscach nielegalnej sprzedaży, spożywaniem napojów alkoholowych przyniesionych przez siebie lub 
inną osobę w miejscach wyznaczonych do ich sprzedaży lub podawania na terenie Miasta i Gminy Łasin 

Sankcja 2017 2018 2019 2020 (stan 11.11) 
Pouczenie 24 61 45 76 
Mandat karny 121 97 59 53 
Ogółem 145 158 104 129 

źródło: Posterunek Policji w Łasinie KMP Grudziądz 

Liczba osób nietrzeźwych zatrzymanych w PDOZ KMP Grudziądzu w celu wytrzeźwienia z terenu 
Miasta i Gminy Łasin (lub zatrzymanych w Izbie Wytrzeźwień na terenie woj. kuj-pom) 

2017 2018 2019 2020 (stan 11.11) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0B12AA-12D5-4C0C-8C07-A9EE561C528E. podpisany Strona 3



23 12 13 15 

źródło: Posterunek Policji w Łasinie KMP Grudziądz  

Rozdział 2. 
Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

§ 1. W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok 
realizowane będą następujące zadania: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i innych uzależnień oraz przemocy; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe , inne uzależnienia i przemoc pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej                     
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, grup wsparcia i osób fizycznych, służącej profilaktyce 
i rozwiązywaniu problemów alkoholowych, innych uzależnień oraz przemocy w rodzinie; 

5) udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego; 

6) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi  oraz występowanie 
przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Rozdział 3. 
Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

§ 2. Gminny  Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizują: 

1) pełnomocnik burmistrza ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień; 

2) inspektor ds.profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień 

Program realizowany jest przy współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

Rozdział 4. 
Sposób realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

§ 3. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu i innych uzależnień realizowane będzie w szczególności poprzez: 

1) dofinansowanie programów psychoterapii i rehabilitacji dla osób uzależnionych; 

2) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych i ich Rodzin; 

3) prowadzenie Telefonu Zaufania dla Osób Uzależnionych i ich Rodzin. 

§ 4. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie realizowane będzie,                              w szczególności 
poprzez: 

1) dofinansowanie poradnictwa psychologicznego dla członków rodzin z problemem alkoholowym, innymi 
uzależnieniami i przemocy w rodzinie w Punkcie Konsultacyjnym w Łasinie; 

2) dofinansowanie działalności świetlic środowiskowych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych; 

3) organizowanie wyjazdów promujących zdrowy styl życia - bez uzależnień, terapeutycznych dla dzieci 
z rodzin zagrożonych uzależnieniami oraz rodzin niewydolnych wychowawczo; 

4) szkolenia w zakresie profilaktyki, rozwiązywania problemów uzależnień; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0B12AA-12D5-4C0C-8C07-A9EE561C528E. podpisany Strona 4



5) wspieranie rodzin w przezwyciężaniu sytuacji kryzysowej związanej z występowaniem przemocy 
w rodzinie w ramach procedury „Niebieskiej Karty” w szczególności przez działalność Zespołu 
Interdyscyplinarnego i grup roboczych; 

6) dofinansowanie zadania Kujawsko-Pomorska "Niebieska Linia" Telefoniczne Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie realizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w Toruniu. 

§ 5. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień, a także przemocy w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych realizowane poprzez: 

1) diagnozowanie i monitorowanie stanu problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie                    
w społeczności lokalnej; 

2) realizację na terenie szkół i świetlic środowiskowych programów profilaktycznych dla dzieci                 
i młodzieży; 

3) działania o charakterze edukacyjnym przeznaczone dla rodziców; 

4) szkolenia, kursy specjalistyczne w zakresie pracy z dziećmi z rodzin uzależnionych i zagrożonych oraz 
niewydolnych wychowawczo; 

5) stwarzanie alternatywnych możliwości spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych; 

6) działania na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach opiekuńczo – 
wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

7) prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych uwzględniających problematykę uzależnień, organizowanie 
festynów, lokalnych imprez oraz włączanie się w realizację ogólnopolskich kampanii i akcji promujących 
życie bez alkoholu, narkotyków i przemocy. 

§ 6. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych, grup wsparcia i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i innych uzależnień realizowane będzie m.in. poprzez 
wspieranie  w szczególności: 

1) działań ruchów trzeźwościowych i samopomocowych skupiających osoby uzależnione od alkoholu i ich 
najbliższych; 

2) działań pomocowych i profilaktycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i innych 
uzależnień w społeczności lokalnej; 

3) działań służących przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu i marginalizacji na rzecz reintegracji 
społecznej i zawodowej osób zagrożonych uzależnieniem, uzależnionych i ich najbliższych. 

§ 7. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego będzie wspierane w szczególności poprzez: 

1) podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w przypadkach sprzedawania napojów alkoholowych 
dla osób poniżej 18 roku życia i osobom nietrzeźwym; 

2) kontrole obiektów handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych w zakresie przestrzegania zasad 
i warunków sprzedaży napojów alkoholowych; 

3) szkolenie sprzedawców alkoholu. 

Rozdział 5. 
Miejsko – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

§ 8. 1. W skład Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łasinie wchodzi 
5 osób.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0B12AA-12D5-4C0C-8C07-A9EE561C528E. podpisany Strona 5



2. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa ustawa z dnia   
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Do najważniejszych 
obowiązków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łasinie należą: 

1) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

2) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych (limit i zgodność 
lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy), 

3) kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów 
alkoholowych, 

4) prowadzenie rozmów motywacyjno-interwencyjnych zmierzających do zaprzestania nadużywania alkoholu 
i dobrowolnego podjęcia leczenia odwykowego. 

3. Miejsko – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ściśle współpracuje 
z pełnomocnikiem ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz instytucjami i organizacjami, 
które mogą pomóc w doskonaleniu metod rozwiązywani problemów związanych z nadużywaniem alkoholu 
i przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

4. Członkowie Komisji za wykonywanie zadań ujętych w ustawie z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi otrzymują wynagrodzenie: 

1) przewodniczącemu Komisji będącemu jednocześnie pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy nie przysługuje 
wynagrodzenie o którym mowa w pkt 4 ponieważ wykinuje to w ramach obowiązków służbowych z tytułu 
zatrudnienia; 

2) pozostali członkowie Komisji otrzymują 140 zł (sto czterdzieści złotych) brutto za każdorazowy udział 
w posiedzeniach; 

3) wypłata wynagrodzeń następować będzie po upływie danego miesiąca na podstawie zestawienia 
sporządzonego w oparciu o listy obecności na posiedzeniach. 

Rozdział 6. 
Monitoring i Ewaluacja Programu 

§ 9. Do oceny stopnia wdrożenia działań zostaną wykorzystane następujące wskaźniki: 

1) liczba osób zgłoszonych do Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Łasinie w związku z występującymi problemami dotyczącymi spożywania alkoholu i innych uzależnień ; 

2) liczba wniosków do sądu o zastosowanie obowiązku podjęcia leczenia odwykowego; 

3) liczba osób przyjęta do Zakładów Opieki Zdrowotnej w związku z zatruciami alkoholem lub zagrożeniami 
życia; 

4) liczba osób z problemem alkoholowym objętych pomocą przez poradnie leczenia uzależnień, ośrodki 
terapeutyczne i szpitale; 

5) liczba osób z problemem alkoholowym, innych uzależnień i przemocy w rodzinie zgłaszających się w celu 
uzyskania informacji, porad, konsultacji oraz potrzebujących wsparcia konsultanta ds. uzależnień 
w Punkcie Konsultacyjnym w Łasinie; 

6) liczba osób z problemem alkoholowym, i innych uzależnień i przemocy w rodzinie korzystających 
z pomocy psychologa w Punkcie Konsultacyjnym w Łasinie; 

7) liczba osób  z problemem alkoholowym, i innych uzależnień i przemocy w rodzinie  korzystających z porad 
telefonicznych; 

8) liczba osób w grupach wsparcia dla członków rodzin z problemem alkoholowym, i innych uzależnień 
i przemocy w rodzinie; 

9) liczba osób zachowujących abstynęcję w grupie wsparcia AA "Pierwszy Krok" w Łasinie; 

10) liczba rodzin objętych procedurą "Niebieskiej Karty"; 

11) liczba świetlic środowiskowych z programem profilaktycznym dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0B12AA-12D5-4C0C-8C07-A9EE561C528E. podpisany Strona 6



12) liczba dzieci z rodzin dysfunkcyjnych objętych pomocą w świetlicach środowiskowych; 

13) liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach sportowych z programem 
profilaktyki uzależnień; 

14) liczba specjalistycznych programów profilaktycznych w formie warsztatów psychoedukacyjnych dla 
dzieci, młodzieży i rodziców w szkołach rekomendowanych przez PARPA; 

15) liczba dzieci objętych specjalistycznymi programami profilaktycznymi; 

16) liczba szkoleń i warsztatów dotyczących problemów alkoholowych, innych uzależnień i przemocy dla 
nauczycieli i rodziców oraz innych osób zajmujących się pomaganiem; 

17) liczba dzieci uczestniczących w wyjazdach profilaktycznych; 

18) liczba osób niepełnosprawnych z problemem alkoholowym, innymi uzależnieniami i współuzależnionych 
objętych programem profilaktycznym; 

19) liczba festynów rodzinnych, wyjazdów połączonych z profilaktyką dotyczącą uzależnień, 
z rozpowszechnianiem materiałów informacyjnych dotyczących problematyki alkoholowej, innych 
uzależnień i przemocy w rodzinie; 

20) liczba kontroli obiektów handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych w zakresie przestrzegania 
zasad i warunków sprzedaży napojów alkoholowych; 

21) liczba instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych działających w obszarze profilaktyki 
i terapii problemów alkoholowych, innych uzależnień dla mieszkańców Miasta i Gminy Łasin. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Wysokość środków finansowych miasta przeznaczonych na realizację programu w 2021 roku 
określona zostanie w budżecie miasta na 2021 rok. Planowane wpływy z opłat  wynoszą 98.000,00zł.   

2. Źródłem finansowania zadań Programu są środki finansowe z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych wydanych na terenie Miasta i Gminy Łasin.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0B12AA-12D5-4C0C-8C07-A9EE561C528E. podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/197/2020 

Rady Miejskiej Łasin 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

PRELIMINARZ WYDATKÓW MIEJSKO-GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2021rok 

Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta i Gminy 
Łasin są finansowane ze środków budżetu Miasta i Gminy Łasin, które pochodzą z opłat pobieranych za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W roku 2021 zaplanowano dochody z tytułu 
korzystania z zezwoleń w wysokości 98.000zł 

Wydatki 

1. Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna 

1) pokrycie kosztów zatrudnienia pracownika ds profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień – 1/2 
etatu – 40.000,00zł 

2) prowadzenie pomocy telefonicznej – Telefon Zaufania – 1000,00zł 

3) organizowanie spotkań w punkcie konsultacyjnym i grupach wsparcia – 1000,00zł 

2. Pomoc osobom uzależnionym i współuzależnionym 

1) uczestnictwo w finansowaniu zadania Kujawsko-Pomorska "Niebieska Linia"- 400,00zł 

2) działalność świetlic środowiskowych dla dzieci z rodzin uzależnionych i współuzależnionych – około 
300 godzin 

a) wynagrodzenia wychowawców – 10.000,00zł, 

b) zakup materiałów do zajęć – 1000,00zł, 

c) zakup żywności do zajęć – 2000,00zł. 

3) programy profilaktyczne rekomendowane dla dzieci w szkołach - 3500,00zł , 

4) psycholog – 5000,00zł 

3. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji i stowarzyszeń 

1) działalność grupy trzeźwościowej, samopomocowej i osób współuzależnionych w Łasinie – 12000,00zł 

2) festyny i inne działania profilaktyczne – 6000,00zł 

3) działania profilaktyczne na rzecz osób niepełnosprawnych uzależnionych i współuzależnionych – 
3100,00zł 

4. Działalność Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1) opinie biegłych, koszty sądowe – 3000,00zł 

2) wynagrodzenia członków komisji – 6000,00zł 

3) inne działania wyjazdy, delegacje, szkolenia itp. – 4000,00zł 

Plan  – 98.000,00zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0B12AA-12D5-4C0C-8C07-A9EE561C528E. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 16
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 17
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 18
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 19
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 20
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Punkt 21


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 2



	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c

	Załącznik 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 3



